
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МИРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

07.04.2022 года                              № 23                                 

 
О внесении изменений в некоторые постановления  
администрации Мирного сельского поселения  
Новониколаевского муниципального района  
Волгоградской области 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Администрации Волгоградской области от 11.12.2021г. 

№678-п «О признании утратившим силу постановления Администрации 

Волгоградской области от 09.11.2015г. № 664-п «О государственной 

информационной системе «Портал государственных и муниципальных 

услуг (функций) Волгоградской области» и руководствуясь Уставом 

Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района 

Волгоградской области, Администрация Мирного сельского поселения 

Новониколаевского муниципального района Волгоградской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          

 В целях приведения нормативно-правовых актов Мирного сельского 

поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской 

области  внести следующие изменения и дополнения: 

 

 1. В административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление выписки (информации) об объектах учета из 

реестра муниципального имущества Мирного сельского поселения 

Новониколаевского муниципального района Волгоградской области», 

утвержденном  Постановлением администрации Мирного сельского 

поселения Новониколаевского муниципального района 

Волгоградской области от 24.12.2018 № 45, в пункте 1.3.2 Регламента 

слова «в федеральной государственной информационной системе «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – 

Единый портал государственных и муниципальных услуг) 

(www.gosuslugi.ru) исключить; 

 1.1. в пункт 2.5 Регламента слова  «Постановление Администрации 

Волгоградской области от 09.11.2015 № 664-п "О государственной 

информационной системе "Портал государственных и муниципальных 

услуг (функций) Волгоградской области" (Официальный интернет-портал 

http://www.gosuslugi.ru/


правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 13.11.2015, "Волгоградская 

правда", № 175, 17.11.2015);» исключить; 

1.2. в пункте 5.2 Регламента слова «единого портала 

государственных и муниципальных услуг либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг» исключить; 

 

2. В административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление информации об очередности предоставления 

жилых помещений на условиях социального найма» утвержденном  

Постановлением администрации Мирного сельского поселения 

Новониколаевского муниципального района Волгоградской области 

от 23.04.2018 № 13, в пункте 1.3.2 Регламента слова «на едином портале 

государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru) исключить; 

2.1. в пункте 5.2 Регламента слова «единого портала 

государственных и муниципальных услуг, портала государственных и 

муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» исключить; 

 

          3. В административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на 

учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» утвержденном  

Постановлением администрации Мирного сельского поселения 

Новониколаевского муниципального района Волгоградской области 

от 23.04.2018 № 14, в пункте 1.3.2 Регламента слова «на едином портале 

государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru) исключить; 

3.1. в пункте 5.2 Регламента слова «единого портала 

государственных и муниципальных услуг, портала государственных и 

муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» исключить; 

 

4. В административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги «Принятие решения о проведении аукциона на право 

заключения договора аренды земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, расположенных на территории  

Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального 

района Волгоградской области» утвержденном  Постановлением 

администрации Мирного сельского поселения Новониколаевского 

муниципального района Волгоградской области от 15.12.2017 № 31, в 

пункте 1.3.2 Регламента слова «Едином портале государственных и 

муниципальных услуг, являющемся федеральной государственной 

информационной системой, обеспечивающей предоставление 

государственных и муниципальных услуг в электронной форме (далее – 

Единый портал государственных и муниципальных услуг) 

(www.gosuslugi.ru) исключить; 

         4.1. в пункте 5.2 Регламента слова «единого портала 

государственных и муниципальных услуг, портала государственных и 

муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» исключить; 

 

        5. В административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение, изменения и аннулирования адресов объектам 

http://www.gosuslugi.ru/
http://www.gosuslugi.ru/
http://www.gosuslugi.ru/


недвижимости на территории Мирного сельского поселения» 

утвержденном  Постановлением администрации Мирного сельского 

поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской 

области от 19.03.2018 № 9, в пункте 1.3.2 Регламента слова « на Едином 

портале государственных и муниципальных услуг в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.gosuslugi.ru). 

исключить. 

      5.1. в пункте 5.2.1  Регламента слова «единого портала 

государственных и муниципальных услуг либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг» исключить; 

            6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

            7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 
Глава Мирного 
сельского поселения                                      А. Ю. Куроплин 
 
 

http://www.gosuslugi.ru/

